STADT EBERSWALDE

Der Bürgermeister



Beschluss	s-Nr. 45/486/13	
zu DB/Vorlage		
Datum	21.03.2013	
	Stadtverordnetenversammlung	
beschlossen in öffentlicher Sitzung		

Einreicher/zuständige Dienststelle:

Fraktion Die Linke/Allianz freier Wähler

Betrifft: Neubesetzung der Mitglieder des Hauptausschusses der Stadt Eberswalde und deren Stellvertreter/innen für die laufende Wahlperiode 2008 - 2014

Beschlusstext:

1. Aufgrund der geänderten Stärkeverhältnisse der Fraktionen, welche die Sitzverteilung nach § 41 Absatz 2 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) berührt und des vorliegenden Antrages der Fraktion Die Linke/Allianz freier Wähler vom 13.02.2013 auf Neubildung des Hauptausschusses, ist der Hauptausschuss der Stadt Eberswalde mit folgender Sitzverteilung neu zu bilden:

<u>Fraktion</u>	Sitze
DIE LINKE	2
FDP/Bürgerfraktion Barnim	2
SPD	2
CDU	1
Bündnis 90/Die Grünen	1
Die Linke/Allianz freier Wähler	1

2. Die Stadtverordnetenversammlung bestellt auf Vorschlag der Fraktionen gemäß § 49 Absatz 2 in Verbindung mit § 41 BbgKVerf nachstehende Mitglieder für den Hauptausschuss der Stadt Eberswalde neu:

Fraktion	Name, Vorname
1. DIE LINKE	Herrn Sachse, Wolfgang
2. DIE LINKE	Herrn Passoke, Volker
3. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Trieloff, Götz
4. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Morgenroth, Conrad

. . .

5. SPD Herrn Lux, Hardy

6. SPD Herrn Kuchenbecker, Arnold

7. CDU Herrn Grohs, Uwe

8. Bündnis 90/Die Grünen Frau Oehler, Karen

9. Die Linke/Allianz freier Wähler Herrn Zinn, Carsten

3. Die Stadtverordnetenversammlung bestellt gemäß § 41 Absatz 4 BbgKVerf die von den Fraktionen benannten Stellvertreter/innen in nachstehender Reihenfolge neu:

Fraktion	Name, Vorname
1. DIE LINKE	Herrn Sponner, Gottfried
2. DIE LINKE	Frau Büschel, Sabine
3. DIE LINKE	Herrn Pieper, Hans
1. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Hartmann, Ronny
2. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Hoeck, Martin
3. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Postler, Ingo
4. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Herrmann, Götz
5. FDP/Bürgerfraktion Barnim	Herrn Banaskiewicz, Frank
1. SPD	Frau Röder, Angelika
2. SPD	Herrn Schubert, Eckhard
3. SPD	Herrn Wrase, Ringo
4. SPD	Frau Dr. Brauns, Christel
1. CDU	Herrn Hampel, Eckhard
1. Bündnis 90/Die Grünen	Herrn Andreas Fennert
1. Die Linke/Allianz freier Wähler	Herrn Dr. Spangenberg, Günther
2. Die Linke/Allianz freier Wähler	Herrn Markmann, Gerd
 FDP/Bürgerfraktion Barnim FDP/Bürgerfraktion Barnim FDP/Bürgerfraktion Barnim SPD SPD SPD SPD SPD CDU Bündnis 90/Die Grünen Die Linke/Allianz freier Wähler 	Herrn Postler, Ingo Herrn Herrmann, Götz Herrn Banaskiewicz, Frank Frau Röder, Angelika Herrn Schubert, Eckhard Herrn Wrase, Ringo Frau Dr. Brauns, Christel Herrn Hampel, Eckhard Herrn Andreas Fennert Herrn Dr. Spangenberg, Günther

Eberswalde, den 22.03.2013

Boginski Schostan

Bürgermeister Siegel 2. stellv. Vorsitzende der

Stadtverordnetenversammlung